
 

 

 

平成 30 年 12 月 3 日 

 
報道関係者 各位 

 

四国大学／四国大学短期大学部 

学長 松重 和美 

 

消費者庁出前講座 

「栄養成分表示は健康づくりの重要な情報源」 

の実施について（ご案内） 
 

 拝啓 時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は本学の教育研究活動にご支援・ご

協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

四国大学生活科学部管理栄養士養成課程では、消費者庁から 2 名の講師を本学にお招きし、講

義とグループワークを実施します。 

大学における栄養成分表示を活用した消費者教育プログラムで、管理栄養士など栄養に関する専

門教育を受けている学生を対象に、消費者庁で力を入れている栄養成分表示の活用に向けた取組に

ついて学びます。 

つきましては、下記のとおり開催いたしますので、ご多用中とは存じますが、万障お繰り合わせ

の上、取材方ご配慮いただきますようお願い申し上げます。 

 

  

記 

 

● 日  時 ：2018 年 12 月 7 日（金） 

・講義 9：00～10：00 

・グループワーク A 組 10：10～12：10、B組 13：00～15：00  

※グループワークは午前・午後でクラスを分けて同じ内容を 

 行います。 

        

● 場  所 ：四国大学中央棟  

講義 A409、グループワーク A910 

 

 

以上 

 

 

 

【問合せ先】 〒771-1192 徳島市応神町古川字戎子野 123-1  

四国大学 生活科学部管理栄養士養成課程（担当：高橋 啓子） 

Tel 088-665-9368 / E-mail keiko-takahashi@shikoku-u.ac.jp 

Press Release 


